Proc. Leg. nº 112/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 58/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca das
creches no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que a alta demanda por vagas em creches

no município;

Considerando que a lista de espera é atualizada todo

início de ano;

E por fim, considerando que o serviço é essencial às

famílias, comprometendo o trabalho e, consequentemente, a vida financeira das

mesmas;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua

função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais

desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o

seguinte pedido de informações:

1- Qual a demanda reprimida por vagas em creches?

2- Atualmente, quantas crianças estão matriculadas
no município?

3- Destas, quantas são disponibilizadas através de
creches contratadas?

4- Como noticiado, as CEMEI’s Nova Palmares e Ana
Tomé Mamprim (São Luiz), bem como, a reativação da escola Emely Tófolo

Proc. Leg. nº 112/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Machado já estarão em atividade? Explane.

5- Como será suprida a necessidade de funcionários
nestas Unidades?

6- Favor relacionar o número de profissionais
contratados e, se houve remanejamento, favor discriminar função e local que
desenvolvia suas atividades anteriormente.

7- Em caso de remanejamento, o número de
funcionários será suficiente nas Unidades? Justifique.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C0C9Y8W9A2M8D8K6
		2022-01-31T11:28:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T11:28:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura